
Hemläxa
Årskurs: 6

Ämne: Samhällskunskap

Tema: Förberedelse inför nationella provet

Ordkollen
Här listas fem ämnesord på läxans tema som är bra att känna till betydelsen
av.

Demokrati: Ett styrelsesätt där makten utgår från folket, som genom
val kan påverka hur samhället styrs.
Rättigheter: Lagstadgade fördelar eller friheter som varje individ har,
till exempel yttrandefrihet och rätten till utbildning.
Skyldigheter: Det som varje medborgare förväntas göra, till exempel
att följa lagar eller delta i samhället.
Mänskliga rättigheter: Grundläggande rättigheter som tillkommer
alla människor, oavsett kön, ras eller nationalitet.
Samhällsfrågor: Frågor som rör samhällets funktion och struktur, och
som påverkar medborgarnas liv.

Instuderingsfrågor
Vad kännetecknar ett demokratiskt samhälle?
Vilka rättigheter har barn enligt FN:s barnkonvention?
Vad är skillnaden mellan en diktatur och en demokrati?
Ge exempel på mänskliga rättigheter och varför de är viktiga.
Hur kan medier påverka vår åsikt om samhällsfrågor?
Nämn en viktig svensk högtid och förklara dess betydelse.
Vad är kommunernas ansvar mot sina invånare?
Hur kan vi som individer påverka vårt samhälle?
Vilken samhällsfråga intresserar dig mest och varför?
Hur förbereder man sig bäst inför ett nationellt prov?

Skrivuppgift

Uppgift 1: Reflektion över rättigheter

Skriv en kort text där du reflekterar över vilken rättighet du anser är
viktigast för medborgare i vårt samhälle. Beskriv varför denna rättighet är
viktig.



Svarslängd: ca. 150 ord (En kvart sida)

Uppgift 2: Analys av samhällsfråga

Välj en aktuell samhällsfråga (t.ex. miljöfrågor, jämställdhet) och skriv en
text där du beskriver frågan, de olika perspektiven som finns samt möjliga
lösningar.
Svarslängd: ca. 300 ord (En halv sida)

Uppgift 3: Diskussionsunderlag

Förbered ett diskussionsunderlag om en valfri samhällsfråga som du tycker
är intressant. Skriv ner dina tankar och frågor som du skulle vilja ta upp i en
diskussion.
Svarslängd: ca. 100 ord (En fjärdedel sida)

Lycka till med er hemläxa!
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